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PFM03 POA 03 SEGURIDAD PÚBLICA - SEGURIDAD PÚBLICA PARA TODOS  (FORTAMUNDF 2025)

$2,329,260.001000 SERVICIOS PERSONALES $2,329,260.00 $471,228.00 $471,228.00 $471,228.00 $471,228.00$0.00 $1,858,032.00

$2,236,090.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,236,090.00 $471,228.00 $471,228.00 $471,228.00 $471,228.00$0.00 $1,764,862.00

$2,236,090.001130   Sueldos base al personal permanente $2,236,090.00 $471,228.00 $471,228.00 $471,228.00 $471,228.00$0.00 $1,764,862.00

$2,236,090.001131   Sueldos al personal de base $2,236,090.00 $471,228.00 $471,228.00 $471,228.00 $471,228.00$0.00 $1,764,862.00

$93,170.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $93,170.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $93,170.00

$93,170.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $93,170.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $93,170.00

$93,170.001322   Gratificación de fin de año $93,170.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $93,170.00

$995,705.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $995,705.00 $79,578.04 $79,578.04 $79,578.04 $79,578.04$0.00 $916,126.96

$20,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$10,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002160   Material de limpieza $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002161   Material de limpieza $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$30,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$30,000.002460   Material eléctrico y electrónico $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$30,000.002461   Material eléctrico y electrónico $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$800,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $800,000.00 $79,578.04 $79,578.04 $79,578.04 $79,578.04$0.00 $720,421.96

$800,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $800,000.00 $79,578.04 $79,578.04 $79,578.04 $79,578.04$0.00 $720,421.96

$800,000.002611   Combustible $800,000.00 $79,578.04 $79,578.04 $79,578.04 $79,578.04$0.00 $720,421.96

$75,705.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $75,705.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $75,705.00

$75,705.002710   Vestuario y uniformes $75,705.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $75,705.00

$75,705.002711   Vestuario y uniformes $75,705.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $75,705.00

$20,000.002800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002820   Materiales de seguridad pública $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002821   Materiales de seguridad pública $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$50,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$1,641,035.003000 SERVICIOS GENERALES $1,641,035.00 $526.64 $526.64 $526.64 $526.64$0.00 $1,640,508.36

$1,400,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $1,400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,400,000.00
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$1,400,000.003110   Energía eléctrica $1,400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,400,000.00

$1,400,000.003111   Energía eléctrica $1,400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,400,000.00

$3,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $3,000.00 $526.64 $526.64 $526.64 $526.64$0.00 $2,473.36

$3,000.003410   Servicios financieros y bancarios $3,000.00 $526.64 $526.64 $526.64 $526.64$0.00 $2,473.36

$3,000.003411   Intereses $2,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$750.00 $2,250.00

$0.003412   Comisiones $750.00 $526.64 $526.64 $526.64 $526.64$750.00 $223.36

$238,035.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $238,035.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $238,035.00

$53,035.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $53,035.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $53,035.00

$53,035.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $53,035.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $53,035.00

$185,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $185,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $185,000.00

$185,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $185,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $185,000.00

$4,966,000.00  POA 03 SEGURIDAD PÚBLICA - SEGURIDAD PÚBLICA PARA TODOS  (FORTAMUNDF 2025)$4,966,000.00 $551,332.68 $551,332.68 $551,332.68 $551,332.68$0.00 $4,414,667.32

PIM06 POA 06 OBRAS PUBLICAS - INFRAESTRUCTURA DE CALIDAD (FISM)

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $487.20 $487.20 $487.20 $487.20 $487.20$487.20 $0.00

$0.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $487.20 $487.20 $487.20 $487.20 $487.20$487.20 $0.00

$0.003410   Servicios financieros y bancarios $487.20 $487.20 $487.20 $487.20 $487.20$487.20 $0.00

$0.003412   Comisiones $487.20 $487.20 $487.20 $487.20 $487.20$487.20 $0.00

$10,105,000.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $10,104,512.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$487.20 $10,104,512.80

$10,105,000.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $10,104,512.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$487.20 $10,104,512.80

$10,105,000.006110   Edificación habitacional $10,104,512.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$487.20 $10,104,512.80

$10,105,000.006111   Edificación habitacional $10,104,512.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$487.20 $10,104,512.80

$10,105,000.00  POA 06 OBRAS PUBLICAS - INFRAESTRUCTURA DE CALIDAD (FISM) $10,105,000.00 $487.20 $487.20 $487.20 $487.20$0.00 $10,104,512.80

POA01 POA 01 CABILDO-GOBIERNO DE CALIDAD Y JUSTICIA

$858,168.001000 SERVICIOS PERSONALES $858,168.00 $191,898.00 $191,898.00 $191,898.00 $191,898.00$0.00 $666,270.00

$823,841.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $823,841.00 $191,898.00 $191,898.00 $191,898.00 $191,898.00$0.00 $631,943.00

$823,841.001110   Dietas $823,841.00 $191,898.00 $191,898.00 $191,898.00 $191,898.00$0.00 $631,943.00

$823,841.001111   Dietas $823,841.00 $191,898.00 $191,898.00 $191,898.00 $191,898.00$0.00 $631,943.00

$34,327.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $34,327.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $34,327.00

$34,327.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $34,327.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $34,327.00

$34,327.001322   Gratificación de fin de año $34,327.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $34,327.00
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$858,168.00  POA 01 CABILDO-GOBIERNO DE CALIDAD Y JUSTICIA $858,168.00 $191,898.00 $191,898.00 $191,898.00 $191,898.00$0.00 $666,270.00

POA02 POA 02 PRESIDENCIA - GOBIERNO DE CALIDAD Y JUSTICIA

$1,097,670.001000 SERVICIOS PERSONALES $1,097,670.00 $260,254.00 $260,254.00 $260,254.00 $260,254.00$0.00 $837,416.00

$1,053,763.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,053,763.00 $260,254.00 $260,254.00 $260,254.00 $260,254.00$0.00 $793,509.00

$1,053,763.001130   Sueldos base al personal permanente $1,053,763.00 $260,254.00 $260,254.00 $260,254.00 $260,254.00$0.00 $793,509.00

$1,053,763.001131   Sueldos al personal de base $1,053,763.00 $260,254.00 $260,254.00 $260,254.00 $260,254.00$0.00 $793,509.00

$43,907.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $43,907.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $43,907.00

$43,907.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $43,907.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $43,907.00

$43,907.001322   Gratificación de fin de año $43,907.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $43,907.00

$2,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$49,540.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $49,540.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $49,540.00

$49,540.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $49,540.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $49,540.00

$49,540.005110   Muebles de oficina y estantería $49,540.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $49,540.00

$49,540.005111   Muebles de oficina y estantería $49,540.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $49,540.00

$1,149,210.00  POA 02 PRESIDENCIA - GOBIERNO DE CALIDAD Y JUSTICIA $1,149,210.00 $260,254.00 $260,254.00 $260,254.00 $260,254.00$0.00 $888,956.00

POA03 POA 03 SEGURIDAD PÚBLICA - SEGURIDAD PÚBLICA PARA TODOS (PARTICIPACIONES
MUNICIPALES)

$0.001000 SERVICIOS PERSONALES $45,248.01 $183,992.00 $183,992.00 $183,992.00 $183,992.00$45,248.01 -$138,743.99

$0.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $45,248.01 $183,992.00 $183,992.00 $183,992.00 $183,992.00$45,248.01 -$138,743.99

$0.001130   Sueldos base al personal permanente $45,248.01 $183,992.00 $183,992.00 $183,992.00 $183,992.00$45,248.01 -$138,743.99

$0.001131   Sueldos al personal de base $45,248.01 $183,992.00 $183,992.00 $183,992.00 $183,992.00$45,248.01 -$138,743.99

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $35,750.01 $140,573.59 $140,573.59 $140,573.59 $140,573.59$35,750.01 -$104,823.58

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $14,250.00 $63,756.63 $63,756.63 $63,756.63 $63,756.63$14,250.00 -$49,506.63

$0.002420   Cemento y productos de concreto $5,000.01 $18,176.48 $18,176.48 $18,176.48 $18,176.48$5,000.01 -$13,176.47

$0.002421   Cemento y productos de concreto $5,000.01 $18,176.48 $18,176.48 $18,176.48 $18,176.48$5,000.01 -$13,176.47

$0.002460   Material eléctrico y electrónico $3,750.00 $7,442.01 $7,442.01 $7,442.01 $7,442.01$3,750.00 -$3,692.01

$0.002461   Material eléctrico y electrónico $3,750.00 $7,442.01 $7,442.01 $7,442.01 $7,442.01$3,750.00 -$3,692.01

$0.002470   Artículos metálicos para la construcción $2,499.99 $3,503.70 $3,503.70 $3,503.70 $3,503.70$2,499.99 -$1,003.71
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$0.002471   Artículos metálicos para la construcción $2,499.99 $3,503.70 $3,503.70 $3,503.70 $3,503.70$2,499.99 -$1,003.71

$0.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $3,000.00 $34,634.44 $34,634.44 $34,634.44 $34,634.44$3,000.00 -$31,634.44

$0.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $3,000.00 $34,634.44 $34,634.44 $34,634.44 $34,634.44$3,000.00 -$31,634.44

$0.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $15,000.00 $55,226.44 $55,226.44 $55,226.44 $55,226.44$15,000.00 -$40,226.44

$0.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $15,000.00 $55,226.44 $55,226.44 $55,226.44 $55,226.44$15,000.00 -$40,226.44

$0.002611   Combustible $15,000.00 $55,226.44 $55,226.44 $55,226.44 $55,226.44$15,000.00 -$40,226.44

$0.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $6,500.01 $21,590.52 $21,590.52 $21,590.52 $21,590.52$6,500.01 -$15,090.51

$0.002910   Herramientas menores $1,500.00 $12,590.52 $12,590.52 $12,590.52 $12,590.52$1,500.00 -$11,090.52

$0.002911   Herramientas menores $1,500.00 $12,590.52 $12,590.52 $12,590.52 $12,590.52$1,500.00 -$11,090.52

$0.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $5,000.01 $9,000.00 $9,000.00 $9,000.00 $9,000.00$5,000.01 -$3,999.99

$0.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $5,000.01 $9,000.00 $9,000.00 $9,000.00 $9,000.00$5,000.01 -$3,999.99

$32,550.003000 SERVICIOS GENERALES $29,300.01 $1,392.00 $1,392.00 $1,392.00 $1,392.00-$3,249.99 $27,908.01

$0.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,250.01 $1,392.00 $1,392.00 $1,392.00 $1,392.00$1,250.01 -$141.99

$0.003240   Arrendamiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $1,250.01 $1,392.00 $1,392.00 $1,392.00 $1,392.00$1,250.01 -$141.99

$0.003241   Arrendamiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $1,250.01 $1,392.00 $1,392.00 $1,392.00 $1,392.00$1,250.01 -$141.99

$32,550.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $28,050.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,500.00 $28,050.00

$32,550.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $28,050.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,500.00 $28,050.00

$32,550.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $28,050.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,500.00 $28,050.00

$32,550.00  POA 03 SEGURIDAD PÚBLICA - SEGURIDAD PÚBLICA PARA TODOS (PARTICIPACIONES MUNICIPALES)$110,298.03 $325,957.59 $325,957.59 $325,957.59 $325,957.59$77,748.03 -$215,659.…

POA04 POA 04 TESORERÍA - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

$518,800.001000 SERVICIOS PERSONALES $518,800.00 $134,684.00 $134,684.00 $134,684.00 $134,684.00$0.00 $384,116.00

$498,048.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $496,797.99 $129,210.00 $129,210.00 $129,210.00 $129,210.00-$1,250.01 $367,587.99

$498,048.001130   Sueldos base al personal permanente $496,797.99 $129,210.00 $129,210.00 $129,210.00 $129,210.00-$1,250.01 $367,587.99

$498,048.001131   Sueldos al personal de base $496,797.99 $129,210.00 $129,210.00 $129,210.00 $129,210.00-$1,250.01 $367,587.99

$20,752.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $22,002.01 $5,474.00 $5,474.00 $5,474.00 $5,474.00$1,250.01 $16,528.01

$20,752.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $20,752.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,752.00

$20,752.001322   Gratificación de fin de año $20,752.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,752.00

$0.001340   Compensaciones $1,250.01 $5,474.00 $5,474.00 $5,474.00 $5,474.00$1,250.01 -$4,223.99

$0.001341   Compensaciones Extraordinaria $1,250.01 $5,474.00 $5,474.00 $5,474.00 $5,474.00$1,250.01 -$4,223.99

$76,440.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $76,440.00 $30,095.77 $30,095.77 $30,095.77 $30,095.77$0.00 $46,344.23

$40,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $40,000.00 $24,732.00 $24,732.00 $24,732.00 $24,732.00$0.00 $15,268.00
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$40,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $40,000.00 $24,732.00 $24,732.00 $24,732.00 $24,732.00$0.00 $15,268.00

$40,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $40,000.00 $24,732.00 $24,732.00 $24,732.00 $24,732.00$0.00 $15,268.00

$10,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $10,000.00 $250.00 $250.00 $250.00 $250.00$0.00 $9,750.00

$10,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $10,000.00 $250.00 $250.00 $250.00 $250.00$0.00 $9,750.00

$10,000.002611   Combustible $10,000.00 $250.00 $250.00 $250.00 $250.00$0.00 $9,750.00

$16,440.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $16,440.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,440.00

$16,440.002710   Vestuario y uniformes $16,440.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,440.00

$16,440.002711   Vestuario y uniformes $16,440.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,440.00

$10,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $10,000.00 $5,113.77 $5,113.77 $5,113.77 $5,113.77$0.00 $4,886.23

$10,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $10,000.00 $5,113.77 $5,113.77 $5,113.77 $5,113.77$0.00 $4,886.23

$10,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $10,000.00 $5,113.77 $5,113.77 $5,113.77 $5,113.77$0.00 $4,886.23

$632,440.003000 SERVICIOS GENERALES $618,690.01 $143,466.12 $143,466.12 $143,466.12 $143,466.12-$13,749.99 $475,223.89

$110,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $110,000.00 $22,240.00 $22,240.00 $22,240.00 $22,240.00$0.00 $87,760.00

$10,000.003140   Telefonía tradicional $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.003141   Telefonía tradicional $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$100,000.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $100,000.00 $22,240.00 $22,240.00 $22,240.00 $22,240.00$0.00 $77,760.00

$100,000.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $100,000.00 $22,240.00 $22,240.00 $22,240.00 $22,240.00$0.00 $77,760.00

$132,440.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $132,440.00 $78,880.00 $78,880.00 $78,880.00 $78,880.00$0.00 $53,560.00

$132,440.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $107,440.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$24,999.99 $107,440.01

$132,440.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $107,440.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$24,999.99 $107,440.01

$0.003390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $24,999.99 $78,880.00 $78,880.00 $78,880.00 $78,880.00$24,999.99 -$53,880.01

$0.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $24,999.99 $78,880.00 $78,880.00 $78,880.00 $78,880.00$24,999.99 -$53,880.01

$20,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $20,000.00 $4,211.72 $4,211.72 $4,211.72 $4,211.72$0.00 $15,788.28

$20,000.003410   Servicios financieros y bancarios $20,000.00 $4,211.72 $4,211.72 $4,211.72 $4,211.72$0.00 $15,788.28

$20,000.003412   Comisiones $20,000.00 $4,211.72 $4,211.72 $4,211.72 $4,211.72$0.00 $15,788.28

$70,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $81,250.00 $27,335.40 $27,335.40 $27,335.40 $27,335.40$11,250.00 $53,914.60

$20,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$50,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $48,749.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,250.01 $48,749.99

$50,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $48,749.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,250.01 $48,749.99

$0.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $12,500.01 $27,335.40 $27,335.40 $27,335.40 $27,335.40$12,500.01 -$14,835.39

$0.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $12,500.01 $27,335.40 $27,335.40 $27,335.40 $27,335.40$12,500.01 -$14,835.39
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$150,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $125,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$24,999.99 $125,000.01

$100,000.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $81,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$18,750.00 $81,250.00

$100,000.003611   Gastos de difusión e información $81,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$18,750.00 $81,250.00

$50,000.003630   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto internet $43,750.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,249.99 $43,750.01

$50,000.003631   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto Internet $43,750.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,249.99 $43,750.01

$50,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $50,000.00 $10,672.00 $10,672.00 $10,672.00 $10,672.00$0.00 $39,328.00

$50,000.003750   Viáticos en el país $50,000.00 $10,672.00 $10,672.00 $10,672.00 $10,672.00$0.00 $39,328.00

$50,000.003751   Viáticos en el país $50,000.00 $10,672.00 $10,672.00 $10,672.00 $10,672.00$0.00 $39,328.00

$50,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.003810   Gastos de ceremonial $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.003811   Gastos de ceremonial $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $50,000.00 $127.00 $127.00 $127.00 $127.00$0.00 $49,873.00

$50,000.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $50,000.00 $127.00 $127.00 $127.00 $127.00$0.00 $49,873.00

$50,000.003952   Recargos y actualizaciones $50,000.00 $127.00 $127.00 $127.00 $127.00$0.00 $49,873.00

$58,010.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $58,010.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $58,010.00

$58,010.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $58,010.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $58,010.00

$58,010.005110   Muebles de oficina y estantería $58,010.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $58,010.00

$58,010.005111   Muebles de oficina y estantería $58,010.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $58,010.00

$739,695.009000 DEUDA PÚBLICA $739,695.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $739,695.00

$739,695.009900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $739,695.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $739,695.00

$739,695.009910   ADEFAS $739,695.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $739,695.00

$739,695.009911   ADEFAS $739,695.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $739,695.00

$2,025,385.00  POA 04 TESORERÍA - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA $2,011,635.01 $308,245.89 $308,245.89 $308,245.89 $308,245.89-$13,749.99 $1,703,389.12

POA05 POA 05 CONTRALORIA - CONTROL INTERNO

$145,835.001000 SERVICIOS PERSONALES $145,835.00 $32,610.00 $32,610.00 $32,610.00 $32,610.00$0.00 $113,225.00

$140,002.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $140,002.00 $32,610.00 $32,610.00 $32,610.00 $32,610.00$0.00 $107,392.00

$140,002.001130   Sueldos base al personal permanente $140,002.00 $32,610.00 $32,610.00 $32,610.00 $32,610.00$0.00 $107,392.00

$140,002.001131   Sueldos al personal de base $140,002.00 $32,610.00 $32,610.00 $32,610.00 $32,610.00$0.00 $107,392.00

$5,833.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $5,833.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,833.00

$5,833.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $5,833.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,833.00

$5,833.001322   Gratificación de fin de año $5,833.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,833.00
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$145,835.00  POA 05 CONTRALORIA - CONTROL INTERNO $145,835.00 $32,610.00 $32,610.00 $32,610.00 $32,610.00$0.00 $113,225.00

POA06 POA 06 OBRAS PUBLICAS - INFRAESTRUCTURA DE CALIDAD (PARTICIPACIONES MUNICIPALES)

$67,080.001000 SERVICIOS PERSONALES $67,080.00 $414,400.00 $414,400.00 $414,400.00 $414,400.00$0.00 -$347,320.00

$64,397.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $64,397.00 $414,400.00 $414,400.00 $414,400.00 $414,400.00$0.00 -$350,003.00

$64,397.001130   Sueldos base al personal permanente $64,397.00 $414,400.00 $414,400.00 $414,400.00 $414,400.00$0.00 -$350,003.00

$64,397.001131   Sueldos al personal de base $64,397.00 $414,400.00 $414,400.00 $414,400.00 $414,400.00$0.00 -$350,003.00

$2,683.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,683.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,683.00

$2,683.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $2,683.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,683.00

$2,683.001322   Gratificación de fin de año $2,683.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,683.00

$498,540.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $461,039.97 $183,966.91 $183,966.91 $183,966.91 $183,966.91-$37,500.03 $277,073.06

$80,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $72,500.00 $2,165.00 $2,165.00 $2,165.00 $2,165.00-$7,500.00 $70,335.00

$80,000.002160   Material de limpieza $72,500.00 $2,165.00 $2,165.00 $2,165.00 $2,165.00-$7,500.00 $70,335.00

$80,000.002161   Material de limpieza $72,500.00 $2,165.00 $2,165.00 $2,165.00 $2,165.00-$7,500.00 $70,335.00

$110,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $103,749.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,250.02 $103,749.98

$50,000.002460   Material eléctrico y electrónico $44,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,000.01 $44,999.99

$50,000.002461   Material eléctrico y electrónico $44,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,000.01 $44,999.99

$60,000.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $58,749.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,250.01 $58,749.99

$60,000.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $58,749.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,250.01 $58,749.99

$10,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002510   Productos químicos básicos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002511   Productos químicos básicos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$148,540.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $133,540.00 $181,801.91 $181,801.91 $181,801.91 $181,801.91-$15,000.00 -$48,261.91

$148,540.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $133,540.00 $181,801.91 $181,801.91 $181,801.91 $181,801.91-$15,000.00 -$48,261.91

$148,540.002611   Combustible $133,540.00 $181,801.91 $181,801.91 $181,801.91 $181,801.91-$15,000.00 -$48,261.91

$150,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $141,249.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$8,750.01 $141,249.99

$50,000.002910   Herramientas menores $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.002911   Herramientas menores $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $44,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,000.01 $44,999.99

$50,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $44,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,000.01 $44,999.99

$50,000.002980   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $46,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,750.00 $46,250.00

$50,000.002981   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $46,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,750.00 $46,250.00
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$837,100.003000 SERVICIOS GENERALES $827,100.01 $50,402.95 $50,402.95 $50,402.95 $50,402.95-$9,999.99 $776,697.06

$237,100.003100 SERVICIOS BÁSICOS $237,100.00 $702.94 $702.94 $702.94 $702.94$0.00 $236,397.06

$237,100.003110   Energía eléctrica $237,100.00 $702.94 $702.94 $702.94 $702.94$0.00 $236,397.06

$237,100.003111   Energía eléctrica $237,100.00 $702.94 $702.94 $702.94 $702.94$0.00 $236,397.06

$50,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.003261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$550,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $540,000.01 $49,700.01 $49,700.01 $49,700.01 $49,700.01-$9,999.99 $490,300.00

$200,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $200,000.00 $41,000.01 $41,000.01 $41,000.01 $41,000.01$0.00 $158,999.99

$200,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $200,000.00 $41,000.01 $41,000.01 $41,000.01 $41,000.01$0.00 $158,999.99

$200,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00

$200,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00

$150,000.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $140,000.01 $8,700.00 $8,700.00 $8,700.00 $8,700.00-$9,999.99 $131,300.01

$150,000.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $140,000.01 $8,700.00 $8,700.00 $8,700.00 $8,700.00-$9,999.99 $131,300.01

$1,402,720.00  POA 06 OBRAS PUBLICAS - INFRAESTRUCTURA DE CALIDAD (PARTICIPACIONES MUNICIPALES)$1,355,219.98 $648,769.86 $648,769.86 $648,769.86 $648,769.86-$47,500.02 $706,450.12

POA07 POA 07 DESARROLLO SOCIAL - DESARROLLO SOCIAL

$48,300.001000 SERVICIOS PERSONALES $48,300.00 $10,800.00 $10,800.00 $10,800.00 $10,800.00$0.00 $37,500.00

$46,368.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $46,368.00 $10,800.00 $10,800.00 $10,800.00 $10,800.00$0.00 $35,568.00

$46,368.001130   Sueldos base al personal permanente $46,368.00 $10,800.00 $10,800.00 $10,800.00 $10,800.00$0.00 $35,568.00

$46,368.001131   Sueldos al personal de base $46,368.00 $10,800.00 $10,800.00 $10,800.00 $10,800.00$0.00 $35,568.00

$1,932.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,932.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,932.00

$1,932.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $1,932.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,932.00

$1,932.001322   Gratificación de fin de año $1,932.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,932.00

$48,300.00  POA 07 DESARROLLO SOCIAL - DESARROLLO SOCIAL $48,300.00 $10,800.00 $10,800.00 $10,800.00 $10,800.00$0.00 $37,500.00

POA08 POA 08 PROTECCIÓN CIVIL - FORTALECIMIENTO DE LA PREPARACIÓN Y RESPUESTA ANTE
DESASTRES NATURALES

$638,605.001000 SERVICIOS PERSONALES $593,356.99 $47,000.00 $47,000.00 $47,000.00 $47,000.00-$45,248.01 $546,356.99

$613,061.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $567,812.99 $47,000.00 $47,000.00 $47,000.00 $47,000.00-$45,248.01 $520,812.99

$613,061.001130   Sueldos base al personal permanente $567,812.99 $47,000.00 $47,000.00 $47,000.00 $47,000.00-$45,248.01 $520,812.99

$613,061.001131   Sueldos al personal de base $567,812.99 $47,000.00 $47,000.00 $47,000.00 $47,000.00-$45,248.01 $520,812.99

$25,544.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $25,544.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,544.00
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$25,544.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $25,544.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,544.00

$25,544.001322   Gratificación de fin de año $25,544.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,544.00

$638,605.00  POA 08 PROTECCIÓN CIVIL - FORTALECIMIENTO DE LA PREPARACIÓN Y RESPUESTA ANTE DESASTRES NATURALES$593,356.99 $47,000.00 $47,000.00 $47,000.00 $47,000.00-$45,248.01 $546,356.99

POA09 POA 09  EDUCACIÓN  - IMPULSO A LA EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

$228,075.001000 SERVICIOS PERSONALES $228,075.00 $54,500.00 $54,500.00 $54,500.00 $54,500.00$0.00 $173,575.00

$218,952.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $218,952.00 $54,500.00 $54,500.00 $54,500.00 $54,500.00$0.00 $164,452.00

$218,952.001130   Sueldos base al personal permanente $218,952.00 $54,500.00 $54,500.00 $54,500.00 $54,500.00$0.00 $164,452.00

$218,952.001131   Sueldos al personal de base $218,952.00 $54,500.00 $54,500.00 $54,500.00 $54,500.00$0.00 $164,452.00

$9,123.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $9,123.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,123.00

$9,123.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $9,123.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,123.00

$9,123.001322   Gratificación de fin de año $9,123.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,123.00

$98,810.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $98,810.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $98,810.00

$78,810.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $78,810.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $78,810.00

$78,810.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $78,810.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $78,810.00

$78,810.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $78,810.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $78,810.00

$20,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002720   Prendas de seguridad y protección personal $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002721   Prendas de seguridad y protección personal $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$326,885.00  POA 09  EDUCACIÓN  - IMPULSO A LA EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE $326,885.00 $54,500.00 $54,500.00 $54,500.00 $54,500.00$0.00 $272,385.00

POA10 POA 10 CULTURA - IMPULSO A LA EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

$882,775.001000 SERVICIOS PERSONALES $882,775.00 $33,000.00 $33,000.00 $33,000.00 $33,000.00$0.00 $849,775.00

$847,464.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $847,464.00 $33,000.00 $33,000.00 $33,000.00 $33,000.00$0.00 $814,464.00

$847,464.001130   Sueldos base al personal permanente $847,464.00 $33,000.00 $33,000.00 $33,000.00 $33,000.00$0.00 $814,464.00

$847,464.001131   Sueldos al personal de base $847,464.00 $33,000.00 $33,000.00 $33,000.00 $33,000.00$0.00 $814,464.00

$35,311.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $35,311.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $35,311.00

$35,311.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $35,311.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $35,311.00

$35,311.001322   Gratificación de fin de año $35,311.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $35,311.00

$1,416,545.003000 SERVICIOS GENERALES $1,411,544.99 $163,264.77 $163,264.77 $163,264.77 $163,264.77-$5,000.01 $1,248,280.22

$516,545.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $512,795.00 $71,116.34 $71,116.34 $71,116.34 $71,116.34-$3,750.00 $441,678.66

$516,545.003290   Otros arrendamientos $512,795.00 $71,116.34 $71,116.34 $71,116.34 $71,116.34-$3,750.00 $441,678.66
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$516,545.003291   Otros arrendamientos $512,795.00 $71,116.34 $71,116.34 $71,116.34 $71,116.34-$3,750.00 $441,678.66

$200,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00

$200,000.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00

$200,000.003611   Gastos de difusión e información $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00

$700,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $698,749.99 $92,148.43 $92,148.43 $92,148.43 $92,148.43-$1,250.01 $606,601.56

$700,000.003820   Gastos de orden social y cultural $698,749.99 $92,148.43 $92,148.43 $92,148.43 $92,148.43-$1,250.01 $606,601.56

$700,000.003821   Gastos de orden social y cultural $698,749.99 $92,148.43 $92,148.43 $92,148.43 $92,148.43-$1,250.01 $606,601.56

$2,299,320.00  POA 10 CULTURA - IMPULSO A LA EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE $2,294,319.99 $196,264.77 $196,264.77 $196,264.77 $196,264.77-$5,000.01 $2,098,055.22

POA11 POA 11  DEPORTE - IMPULSO AL DEPORTE

$53,664.001000 SERVICIOS PERSONALES $53,664.00 $229,235.00 $229,235.00 $229,235.00 $229,235.00$0.00 -$175,571.00

$51,517.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $51,517.00 $229,235.00 $229,235.00 $229,235.00 $229,235.00$0.00 -$177,718.00

$51,517.001130   Sueldos base al personal permanente $51,517.00 $229,235.00 $229,235.00 $229,235.00 $229,235.00$0.00 -$177,718.00

$51,517.001131   Sueldos al personal de base $51,517.00 $229,235.00 $229,235.00 $229,235.00 $229,235.00$0.00 -$177,718.00

$2,147.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,147.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,147.00

$2,147.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $2,147.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,147.00

$2,147.001322   Gratificación de fin de año $2,147.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,147.00

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $6,749.97 $17,336.85 $17,336.85 $17,336.85 $17,336.85$6,749.97 -$10,586.88

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,749.98 $10,482.20 $10,482.20 $10,482.20 $10,482.20$2,749.98 -$7,732.22

$0.002460   Material eléctrico y electrónico $999.99 $4,124.19 $4,124.19 $4,124.19 $4,124.19$999.99 -$3,124.20

$0.002461   Material eléctrico y electrónico $999.99 $4,124.19 $4,124.19 $4,124.19 $4,124.19$999.99 -$3,124.20

$0.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $1,749.99 $6,358.01 $6,358.01 $6,358.01 $6,358.01$1,749.99 -$4,608.02

$0.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $1,749.99 $6,358.01 $6,358.01 $6,358.01 $6,358.01$1,749.99 -$4,608.02

$0.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $3,999.99 $6,854.65 $6,854.65 $6,854.65 $6,854.65$3,999.99 -$2,854.66

$0.002710   Vestuario y uniformes $249.99 $156.00 $156.00 $156.00 $156.00$249.99 $93.99

$0.002711   Vestuario y uniformes $249.99 $156.00 $156.00 $156.00 $156.00$249.99 $93.99

$0.002730   Artículos deportivos $3,750.00 $6,698.65 $6,698.65 $6,698.65 $6,698.65$3,750.00 -$2,948.65

$0.002731   Artículos deportivos $3,750.00 $6,698.65 $6,698.65 $6,698.65 $6,698.65$3,750.00 -$2,948.65

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $1,250.01 $1,028.00 $1,028.00 $1,028.00 $1,028.00$1,250.01 $222.01

$0.003800 SERVICIOS OFICIALES $1,250.01 $1,028.00 $1,028.00 $1,028.00 $1,028.00$1,250.01 $222.01

$0.003820   Gastos de orden social y cultural $1,250.01 $1,028.00 $1,028.00 $1,028.00 $1,028.00$1,250.01 $222.01

$0.003821   Gastos de orden social y cultural $1,250.01 $1,028.00 $1,028.00 $1,028.00 $1,028.00$1,250.01 $222.01
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$8,815.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $7,564.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,250.01 $7,564.99

$8,815.004400 AYUDAS SOCIALES $7,564.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,250.01 $7,564.99

$8,815.004410   Ayudas sociales a personas $7,564.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,250.01 $7,564.99

$8,815.004413   Ayudas deportivas $7,564.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,250.01 $7,564.99

$62,479.00  POA 11  DEPORTE - IMPULSO AL DEPORTE $69,228.97 $247,599.85 $247,599.85 $247,599.85 $247,599.85$6,749.97 -$178,370.…

POA12 POA 12 JUVENTUD -  DESARROLLO DE LOS JOVENES

$53,664.001000 SERVICIOS PERSONALES $53,664.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00$0.00 $38,664.00

$51,517.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $51,517.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00$0.00 $36,517.00

$51,517.001130   Sueldos base al personal permanente $51,517.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00$0.00 $36,517.00

$51,517.001131   Sueldos al personal de base $51,517.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00$0.00 $36,517.00

$2,147.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,147.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,147.00

$2,147.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $2,147.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,147.00

$2,147.001322   Gratificación de fin de año $2,147.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,147.00

$53,664.00  POA 12 JUVENTUD -  DESARROLLO DE LOS JOVENES $53,664.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00$0.00 $38,664.00

POA13 POA 13 DESARROLLO RURAL - DESARROLLO RURAL

$53,664.001000 SERVICIOS PERSONALES $53,664.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00$0.00 $41,664.00

$51,517.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $51,517.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00$0.00 $39,517.00

$51,517.001130   Sueldos base al personal permanente $51,517.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00$0.00 $39,517.00

$51,517.001131   Sueldos al personal de base $51,517.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00$0.00 $39,517.00

$2,147.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,147.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,147.00

$2,147.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $2,147.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,147.00

$2,147.001322   Gratificación de fin de año $2,147.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,147.00

$53,664.00  POA 13 DESARROLLO RURAL - DESARROLLO RURAL $53,664.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00$0.00 $41,664.00

POA14 POA 14  SALUD - DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO (PARTICIPACIONES MUNICIPALES)

$740,565.001000 SERVICIOS PERSONALES $740,565.00 $162,600.00 $162,600.00 $162,600.00 $162,600.00$0.00 $577,965.00

$710,942.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $710,942.00 $162,600.00 $162,600.00 $162,600.00 $162,600.00$0.00 $548,342.00

$710,942.001130   Sueldos base al personal permanente $710,942.00 $162,600.00 $162,600.00 $162,600.00 $162,600.00$0.00 $548,342.00

$710,942.001131   Sueldos al personal de base $710,942.00 $162,600.00 $162,600.00 $162,600.00 $162,600.00$0.00 $548,342.00

$29,623.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $29,623.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $29,623.00
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$29,623.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $29,623.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $29,623.00

$29,623.001322   Gratificación de fin de año $29,623.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $29,623.00

$1,189,030.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,187,280.01 $10,284.55 $10,284.55 $10,284.55 $10,284.55-$1,749.99 $1,176,995.46

$219,030.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $219,030.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $219,030.00

$119,030.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $119,030.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $119,030.00

$119,030.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $119,030.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $119,030.00

$100,000.002160   Material de limpieza $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.002161   Material de limpieza $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$250,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $250,000.00

$250,000.002210   Productos alimenticios para personas $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $250,000.00

$250,000.002211   Productos alimenticios para personas $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $250,000.00

$100,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $98,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,749.99 $98,250.01

$100,000.002460   Material eléctrico y electrónico $98,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,749.99 $98,250.01

$100,000.002461   Material eléctrico y electrónico $98,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,749.99 $98,250.01

$400,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $400,000.00 $10,284.55 $10,284.55 $10,284.55 $10,284.55$0.00 $389,715.45

$400,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $387,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,500.01 $387,499.99

$400,000.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $387,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,500.01 $387,499.99

$0.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $12,500.01 $10,284.55 $10,284.55 $10,284.55 $10,284.55$12,500.01 $2,215.46

$0.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $12,500.01 $10,284.55 $10,284.55 $10,284.55 $10,284.55$12,500.01 $2,215.46

$100,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.002611   Combustible $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$20,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002710   Vestuario y uniformes $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002711   Vestuario y uniformes $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$100,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.002910   Herramientas menores $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.002911   Herramientas menores $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$147,220.003000 SERVICIOS GENERALES $147,220.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $147,220.00

$147,220.003800 SERVICIOS OFICIALES $147,220.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $147,220.00

$147,220.003820   Gastos de orden social y cultural $147,220.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $147,220.00

$147,220.003821   Gastos de orden social y cultural $147,220.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $147,220.00
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$5,685,155.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $5,685,155.00 $1,364,856.00 $1,364,856.00 $1,364,856.00 $1,364,856.00$0.00 $4,320,299.00

$5,685,155.004400 AYUDAS SOCIALES $5,685,155.00 $1,364,856.00 $1,364,856.00 $1,364,856.00 $1,364,856.00$0.00 $4,320,299.00

$5,685,155.004410   Ayudas sociales a personas $5,685,155.00 $1,364,856.00 $1,364,856.00 $1,364,856.00 $1,364,856.00$0.00 $4,320,299.00

$5,685,155.004411   Ayudas sociales $5,685,155.00 $1,364,856.00 $1,364,856.00 $1,364,856.00 $1,364,856.00$0.00 $4,320,299.00

$7,761,970.00  POA 14  SALUD - DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO (PARTICIPACIONES MUNICIPALES)$7,760,220.01 $1,537,740.55 $1,537,740.55 $1,537,740.55 $1,537,740.55-$1,749.99 $6,222,479.46

POA15 POA 15 JURÍDICO - SEGURIDAD PÚBLICA PARA TODOS

$193,190.001000 SERVICIOS PERSONALES $193,190.00 $45,600.00 $45,600.00 $45,600.00 $45,600.00$0.00 $147,590.00

$185,462.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $185,462.00 $45,600.00 $45,600.00 $45,600.00 $45,600.00$0.00 $139,862.00

$185,462.001130   Sueldos base al personal permanente $185,462.00 $45,600.00 $45,600.00 $45,600.00 $45,600.00$0.00 $139,862.00

$185,462.001131   Sueldos al personal de base $185,462.00 $45,600.00 $45,600.00 $45,600.00 $45,600.00$0.00 $139,862.00

$7,728.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $7,728.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,728.00

$7,728.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $7,728.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,728.00

$7,728.001322   Gratificación de fin de año $7,728.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,728.00

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $12,500.01 $44,080.00 $44,080.00 $44,080.00 $44,080.00$12,500.01 -$31,579.99

$0.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $12,500.01 $44,080.00 $44,080.00 $44,080.00 $44,080.00$12,500.01 -$31,579.99

$0.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $12,500.01 $44,080.00 $44,080.00 $44,080.00 $44,080.00$12,500.01 -$31,579.99

$0.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $12,500.01 $44,080.00 $44,080.00 $44,080.00 $44,080.00$12,500.01 -$31,579.99

$193,190.00  POA 15 JURÍDICO - SEGURIDAD PÚBLICA PARA TODOS $205,690.01 $89,680.00 $89,680.00 $89,680.00 $89,680.00$12,500.01 $116,010.01

POA16 POA 16 DIF - DESARROLLO INTEGRAL PARA LAS FAMILIAS DE HUHÍ

$488,345.001000 SERVICIOS PERSONALES $488,345.00 $117,600.00 $117,600.00 $117,600.00 $117,600.00$0.00 $370,745.00

$468,811.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $468,811.00 $117,600.00 $117,600.00 $117,600.00 $117,600.00$0.00 $351,211.00

$468,811.001130   Sueldos base al personal permanente $468,811.00 $117,600.00 $117,600.00 $117,600.00 $117,600.00$0.00 $351,211.00

$468,811.001131   Sueldos al personal de base $468,811.00 $117,600.00 $117,600.00 $117,600.00 $117,600.00$0.00 $351,211.00

$19,534.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $19,534.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $19,534.00

$19,534.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $19,534.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $19,534.00

$19,534.001322   Gratificación de fin de año $19,534.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $19,534.00

$488,345.00  POA 16 DIF - DESARROLLO INTEGRAL PARA LAS FAMILIAS DE HUHÍ $488,345.00 $117,600.00 $117,600.00 $117,600.00 $117,600.00$0.00 $370,745.00

POA17 POA 17 SERVICIOS PÚBLICOS - SERVICIOS PÚBLICOS Y DESARROLLO URBANO

$2,135,420.001000 SERVICIOS PERSONALES $2,135,420.00 $288,000.00 $288,000.00 $288,000.00 $288,000.00$0.00 $1,847,420.00
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$2,050,003.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,050,003.00 $288,000.00 $288,000.00 $288,000.00 $288,000.00$0.00 $1,762,003.00

$2,050,003.001130   Sueldos base al personal permanente $2,050,003.00 $288,000.00 $288,000.00 $288,000.00 $288,000.00$0.00 $1,762,003.00

$2,050,003.001131   Sueldos al personal de base $2,050,003.00 $288,000.00 $288,000.00 $288,000.00 $288,000.00$0.00 $1,762,003.00

$85,417.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $85,417.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $85,417.00

$85,417.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $85,417.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $85,417.00

$85,417.001322   Gratificación de fin de año $85,417.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $85,417.00

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,250.01 $600.45 $600.45 $600.45 $600.45$1,250.01 $649.56

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,250.01 $600.45 $600.45 $600.45 $600.45$1,250.01 $649.56

$0.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $1,250.01 $600.45 $600.45 $600.45 $600.45$1,250.01 $649.56

$0.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $1,250.01 $600.45 $600.45 $600.45 $600.45$1,250.01 $649.56

$2,135,420.00  POA 17 SERVICIOS PÚBLICOS - SERVICIOS PÚBLICOS Y DESARROLLO URBANO$2,136,670.01 $288,600.45 $288,600.45 $288,600.45 $288,600.45$1,250.01 $1,848,069.56

POA18 POA18 UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN - GOBIERNO TRANSPARENTE

$53,664.001000 SERVICIOS PERSONALES $53,664.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00$0.00 $41,664.00

$51,517.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $51,517.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00$0.00 $39,517.00

$51,517.001130   Sueldos base al personal permanente $51,517.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00$0.00 $39,517.00

$51,517.001131   Sueldos al personal de base $51,517.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00$0.00 $39,517.00

$2,147.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,147.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,147.00

$2,147.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $2,147.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,147.00

$2,147.001322   Gratificación de fin de año $2,147.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,147.00

$53,664.00  POA18 UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN - GOBIERNO TRANSPARENTE$53,664.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00$0.00 $41,664.00

POA19 POA 19 AGUA POTABLE - SERVICIO DE AGUA POTABLE DE CALIDAD

$67,080.001000 SERVICIOS PERSONALES $67,080.00 $39,000.00 $39,000.00 $39,000.00 $39,000.00$0.00 $28,080.00

$64,397.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $64,397.00 $39,000.00 $39,000.00 $39,000.00 $39,000.00$0.00 $25,397.00

$64,397.001130   Sueldos base al personal permanente $64,397.00 $39,000.00 $39,000.00 $39,000.00 $39,000.00$0.00 $25,397.00

$64,397.001131   Sueldos al personal de base $64,397.00 $39,000.00 $39,000.00 $39,000.00 $39,000.00$0.00 $25,397.00

$2,683.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,683.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,683.00

$2,683.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $2,683.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,683.00

$2,683.001322   Gratificación de fin de año $2,683.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,683.00

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $5,000.01 $19,173.59 $19,173.59 $19,173.59 $19,173.59$5,000.01 -$14,173.58

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $5,000.01 $19,173.59 $19,173.59 $19,173.59 $19,173.59$5,000.01 -$14,173.58
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$0.002460   Material eléctrico y electrónico $5,000.01 $19,173.59 $19,173.59 $19,173.59 $19,173.59$5,000.01 -$14,173.58

$0.002461   Material eléctrico y electrónico $5,000.01 $19,173.59 $19,173.59 $19,173.59 $19,173.59$5,000.01 -$14,173.58

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $9,999.99 $38,164.00 $38,164.00 $38,164.00 $38,164.00$9,999.99 -$28,164.01

$0.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $9,999.99 $38,164.00 $38,164.00 $38,164.00 $38,164.00$9,999.99 -$28,164.01

$0.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $9,999.99 $38,164.00 $38,164.00 $38,164.00 $38,164.00$9,999.99 -$28,164.01

$0.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $9,999.99 $38,164.00 $38,164.00 $38,164.00 $38,164.00$9,999.99 -$28,164.01

$67,080.00  POA 19 AGUA POTABLE - SERVICIO DE AGUA POTABLE DE CALIDAD $82,080.00 $96,337.59 $96,337.59 $96,337.59 $96,337.59$15,000.00 -$14,257.59

POA20 POA 20 INSTANCIA MUNICIPAL DE LA MUJER - MUNICIPIO INCLUSIVO

$236,125.001000 SERVICIOS PERSONALES $236,125.00 $54,400.00 $54,400.00 $54,400.00 $54,400.00$0.00 $181,725.00

$226,680.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $226,680.00 $54,400.00 $54,400.00 $54,400.00 $54,400.00$0.00 $172,280.00

$226,680.001130   Sueldos base al personal permanente $226,680.00 $54,400.00 $54,400.00 $54,400.00 $54,400.00$0.00 $172,280.00

$226,680.001131   Sueldos al personal de base $226,680.00 $54,400.00 $54,400.00 $54,400.00 $54,400.00$0.00 $172,280.00

$9,445.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $9,445.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,445.00

$9,445.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $9,445.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,445.00

$9,445.001322   Gratificación de fin de año $9,445.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,445.00

$236,125.00  POA 20 INSTANCIA MUNICIPAL DE LA MUJER - MUNICIPIO INCLUSIVO $236,125.00 $54,400.00 $54,400.00 $54,400.00 $54,400.00$0.00 $181,725.00

POA21 POA 21 ALUMBRADO PÚBLICO - MUNICIPIO BIEN ILUMINADO

$214,656.001000 SERVICIOS PERSONALES $214,656.00 $53,000.00 $53,000.00 $53,000.00 $53,000.00$0.00 $161,656.00

$206,070.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $206,070.00 $53,000.00 $53,000.00 $53,000.00 $53,000.00$0.00 $153,070.00

$206,070.001130   Sueldos base al personal permanente $206,070.00 $53,000.00 $53,000.00 $53,000.00 $53,000.00$0.00 $153,070.00

$206,070.001131   Sueldos al personal de base $206,070.00 $53,000.00 $53,000.00 $53,000.00 $53,000.00$0.00 $153,070.00

$8,586.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $8,586.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,586.00

$8,586.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $8,586.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,586.00

$8,586.001322   Gratificación de fin de año $8,586.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,586.00

$214,656.00  POA 21 ALUMBRADO PÚBLICO - MUNICIPIO BIEN ILUMINADO $214,656.00 $53,000.00 $53,000.00 $53,000.00 $53,000.00$0.00 $161,656.00

POA22 POA 22 COMUNICACIÓN SOCIAL - MUNICIPIO CERCANO AL PUEBLO

$40,250.001000 SERVICIOS PERSONALES $40,250.00 $9,000.00 $9,000.00 $9,000.00 $9,000.00$0.00 $31,250.00

$38,640.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $38,640.00 $9,000.00 $9,000.00 $9,000.00 $9,000.00$0.00 $29,640.00

$38,640.001130   Sueldos base al personal permanente $38,640.00 $9,000.00 $9,000.00 $9,000.00 $9,000.00$0.00 $29,640.00
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$38,640.001131   Sueldos al personal de base $38,640.00 $9,000.00 $9,000.00 $9,000.00 $9,000.00$0.00 $29,640.00

$1,610.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,610.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,610.00

$1,610.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $1,610.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,610.00

$1,610.001322   Gratificación de fin de año $1,610.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,610.00

$40,250.00  POA 22 COMUNICACIÓN SOCIAL - MUNICIPIO CERCANO AL PUEBLO $40,250.00 $9,000.00 $9,000.00 $9,000.00 $9,000.00$0.00 $31,250.00

POA23 POA 23 COMISARIAS - MEJOR INFRAESTRUCTURA EN COMISARIAS

$732,515.001000 SERVICIOS PERSONALES $732,515.00 $167,400.00 $167,400.00 $167,400.00 $167,400.00$0.00 $565,115.00

$703,214.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $703,214.00 $167,400.00 $167,400.00 $167,400.00 $167,400.00$0.00 $535,814.00

$703,214.001130   Sueldos base al personal permanente $703,214.00 $167,400.00 $167,400.00 $167,400.00 $167,400.00$0.00 $535,814.00

$703,214.001131   Sueldos al personal de base $703,214.00 $167,400.00 $167,400.00 $167,400.00 $167,400.00$0.00 $535,814.00

$29,301.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $29,301.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $29,301.00

$29,301.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $29,301.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $29,301.00

$29,301.001322   Gratificación de fin de año $29,301.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $29,301.00

$732,515.00  POA 23 COMISARIAS - MEJOR INFRAESTRUCTURA EN COMISARIAS $732,515.00 $167,400.00 $167,400.00 $167,400.00 $167,400.00$0.00 $565,115.00

PRP14 POA 14  SALUD - DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO (RECURSOS PROPIOS)

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $500.01 $19.72 $19.72 $19.72 $19.72$500.01 $480.29

$0.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $500.01 $19.72 $19.72 $19.72 $19.72$500.01 $480.29

$0.003410   Servicios financieros y bancarios $500.01 $19.72 $19.72 $19.72 $19.72$500.01 $480.29

$0.003412   Comisiones $500.01 $19.72 $19.72 $19.72 $19.72$500.01 $480.29

$399,900.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $399,399.99 $2,620.00 $2,620.00 $2,620.00 $2,620.00-$500.01 $396,779.99

$399,900.004400 AYUDAS SOCIALES $399,399.99 $2,620.00 $2,620.00 $2,620.00 $2,620.00-$500.01 $396,779.99

$399,900.004410   Ayudas sociales a personas $399,399.99 $2,620.00 $2,620.00 $2,620.00 $2,620.00-$500.01 $396,779.99

$399,900.004411   Ayudas sociales $399,399.99 $2,620.00 $2,620.00 $2,620.00 $2,620.00-$500.01 $396,779.99

$399,900.00  POA 14  SALUD - DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO (RECURSOS PROPIOS)$399,900.00 $2,639.72 $2,639.72 $2,639.72 $2,639.72$0.00 $397,260.28

$36,490,900.00  Total Final $36,490,900.00 $5,331,118.15 $5,331,118.15 $5,331,118.15 $5,331,118.15$0.00 $31,159,781.85
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